
i boc.cantabria.esPág. 17778

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

1/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

CONSEJERÍA DE SANIDAD

CVE-2023-5037 Resolución por la que se hace pública la relación provisional de per-
sonas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, me-
diante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Ins-
tituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, con-
vocado mediante la Orden SAN/35/2022, de 28 de  diciembre.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo finalizado el plazo de admi-
sión de solicitudes para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema 
de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Especialista 
de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria, convo-
cado mediante la Orden SAN/35/2022, de 28 de diciembre, vista la propuesta elevada por el 
Servicio Cántabro de Salud, y de acuerdo con lo previsto en los apartados 1 y 2 de la Base 4 
de la Orden de convocatoria, por la presente,

RESUELVO

Primero.- Aprobar la lista provisional de personas admitidas, que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria.

Segundo.- Declarar excluidas provisionalmente, por los motivos que se señalan, a las per-
sonas que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de Cantabria de esta resolución, para for-
mular alegaciones y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, quienes 
hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en 
este mismo plazo.

Tercero.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
y se presentarán por cualquiera de los medios indicados en la base 3.6 de la Orden de convo-
catoria, en sus letras a) y b).

Cúmplase la anterior Resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Oficial de 
Cantabria.

Santander, 23 de mayo de 2023.
El consejero de Sanidad,
Raúl Pesquera Cabezas.



i boc.cantabria.esPág. 17779

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

2/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

ABAD ALVAREZ, JOHANA ****1957*1 L

ABANDO LOPEZ, HECTOR ****5858*2 L

ABASCAL GARCIA, JENNIFER ****2573*3 L

ACERO CITORES, ROCIO ****9536*4 L

AGRAS BREA, MARIA  OLAYA ****5597*5 L

AGUERO VALLEJO, ANA ROSA ****5256*6 L

AHEDO GARCIA, NOELIA ****6516*7 L

ALBA VILLAR, ANGELINA ****4325*8 L

ALCOCER MARQUINA, JUAN CARLOS ****2024*9 L

ALMENDRES GUTIERREZ, SARA ****0177*10 L

ALONSO AGUEROS, GEMA ****4472*11 L

ALONSO ALBISTUR, ITSASO ****6629*12 L

ALONSO ALVAREZ, AMAIA ****7338*13 L

ALONSO ARRANZ, ANA ****2754*14 L

ALONSO BENAVENTE, MARIA DE LA PALOMA ****2678*15 L

ALONSO GARCIA, MARIA PAZ ****1679*16 P

ALONSO GOMEZ, Mª VICTORIA ****8953*17 L

ALONSO GONZALEZ, MARIA  BELEN ****4846*18 L

ALONSO GUATI, MARIA LUISA ****8235*19 L

ALONSO LOPEZ, GEMA ****9618*20 L

ALONSO MARIÑO, ISABEL ****1126*21 L

ALONSO RODRIGUEZ, MARIA  ANGELES ****8492*22 L

ALVAR ROZAS, JOSE ANTONIO ****7514*23 L

ALVAREZ CARRIZO, CARLOS ****5616*24 L

ALVAREZ DEL BLANCO, ANA ****3313*25 L

ALVAREZ FERNANDEZ, MARTA MARIA ****6423*26 L

ALVAREZ ILLERA, MARIA PILAR ****1982*27 L

ALVAREZ JUSTEL, ALBA ****7266*28 L

ALVAREZ MONTES, LAURA ****6537*29 L

ALVAREZ NUÑEZ, YOLANDA ****3508*30 L

ALVAREZ TUÑON, NOEMI ****3203*31 L

AMAZARES FLORES, TANIA ****1350*32 L

AMONDARAIN PEREZ, MARIA ****5849*33 L

AMOR PEREIRA, ROSA ****5596*34 L

ANDION CALDERA, ANDREA ****7663*35 L



i boc.cantabria.esPág. 17780

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

3/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

ANIDO SOLAR, CARMEN ****3666*36 L

ANTON RUIZ, LARA ****2920*37 L

APARICIO GARCIA, ALBA ****4901*38 L

ARCOS BARON, AINARA ****5806*39 L

ARCOS DELGADO, IRENE ****0756*40 L

ARIAS SANCHEZ, SARA ****9762*41 L

AROZAMENA FERNANDEZ, MARIA CRISTINA ****6149*42 L

ARRANZ BECERRIL, LUIS JAVIER ****7108*43 P

ARRIBAS ARRIBAS REDONDO, SAMUEL ****1503*44 L

ARRIETA , RODRIGO ALEJANDRO ****3653*45 L

BADAJOZ BARBERO, ALEJANDRO ****3829*46 L

BARBUDO POLO, VANESSA ****4448*47 L

BARCIA CID, ALEXIA ****7062*48 L

BARRANCO CALVO, ELSA ****2179*49 L

BARROS MARTINEZ, ALICIA ****3274*50 L

BATALLON REGO, CATALINA ****5886*51 L

BATISTA BETANCOURT, DARIANA ****8697*52 L

BAYON SANCHEZ, MARIA ELENA ****0584*53 L

BEARES GOMEZ, JOSE IGNACIO ****2928*54 L

BEITIA SANCHEZ, ANTONIO ALFONSO ****1994*55 L

BEJARANO ECHEVERRI, ANDREA ****1558*56 L

BEJARANO JAREÑO, DAVID ****6382*57 L

BELCESCU BELCESCU, TATIANA ****8591*58 L

BERDIALES PASCUAL, ANA MARIA ****9594*59 L

BERJA MIGUEL, ANA ****1748*60 L

BERRAL AGUILAR, NOEMI ****0138*61 L

BERROS MOLINA, ALBA ****7799*62 L

BLANCO ALONSO, SOFIA ****3933*63 L

BLANCO ROALES, LARA ****1696*64 L

BLASCO GONZALEZ, MARTA ****0376*65 L

BOLADO CONDE, ELENA ****4262*66 L

BOLIVAR ZULAICA, AINHOA ****6937*67 L

BONILLA VALVERDE, YOLANDA ****2350*68 L

BOYERO GARCIA, INES MARIA ****2749*69 L

BRAÑA MARAÑON, GEMA ****6111*70 L



i boc.cantabria.esPág. 17781

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

4/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

BRAÑAS FRESNILLO, VIRGINIA ****7771*71 L

BRATOS GONZALEZ, SILVIA ****6556*72 L

BRAVO ALVAREZ, DAVINIA ****3505*73 L

BRAVO PELAEZ, BELEN ****6458*74 L

BURGOS GONZALEZ, SONIA ****2741*75 L

BURON MEDIAVILLA, PATRICIA ****3353*76 L

CABERO PEREZ, ESTER ****7826*77 P

CABEZA ANTUÑA, JUAN ****3622*78 L

CABEZAS MARCOS, ESTEFANIA ****9449*79 L

CABRERO SANCHEZ, OSCAR ISRAEL ****8532*80 L

CALLE GALERON, ADRIANA ****7233*81 L

CALVO CRESPO, REBECA ****0564*82 L

CALVO ESCUDERO, NATALIA ****6842*83 L

CALVO MENENDEZ, SARA ****6681*84 L

CALVO PIÑAS, JUAN ****0718*85 L

CALZADA SERRANO, ANDREA ****2420*86 L

CAMARERO BRAVO, MARIA JOSE ****9693*87 L

CAMINO CUESTA, OLGA ****4825*88 P

CAMPO FERNANDEZ, LORENA ****5563*89 L

CAMPO RUIZ, MARIA ****6816*90 L

CAMPOS REY, ROSA MARIA ****1175*91 L

CANALES GARCIA, LAURA ****1558*92 L

CANCIO VAZQUEZ, ODETTE ****0413*93 L

CANEIRO CRUZ, BEATRIZ ****6545*94 L

CAPELLIN MUÑOZ, ANGELA ****6074*95 L

CARONE GIRON, Mª LARA ****8638*96 L

CARRACEDO PUENTE, MIRIAM NOEMI ****0208*97 L

CARRANZA ANGULO, NURIA ****1124*98 L

CARRERA CEBALLOS, LORENA ****7972*99 L

CARRILES GARCIA, SAGRARIO ****3143*100 L

CASADO JIMENEZ, EVA ****6870*101 L

CASADO MANCEBO, NATALIA ****2573*102 L

CASADO MUÑOZ, MARIA EUGENIA ****9133*103 L

CASAL ORDAS, SARA EVA ****0283*104 L

CASARES GONZALEZ, DUNIA ****5134*105 L



i boc.cantabria.esPág. 17782

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

5/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

CASTANEDO SANCHEZ, SANDRA ****2841*106 L

CASTILLEJO FUERTES, LUIS ****1419*107 L

CASTILLO BASUALDO, MARINA ****8907*108 L

CASTILLO MUELA, MARIA ELENA ****4806*109 L

CASTILLO SAINZ-EZQUERRA, ALICIA ****5806*110 L

CASTIÑEIRA ROMAR, FRANCISCO MANUEL ****1185*111 L

CASTRO SANCHEZ, SERGIO ****8503*112 L

CAVADA PUENTE, ELENA ****9954*113 L

CAYON DIAZ, MARTA EUGENIA ****9187*114 P

CAYON GOMEZ, ANA MARIA ****8306*115 L

CENDOYA GOMEZ, M JOSE ****9483*116 L

CENTENO SALVADORES, PILAR ****0322*117 L

CEPEDAL HERNANDEZ, Mª DEL CARMEN ****7076*118 L

CERON SALGADO, LUCIA WENJUN ****7138*119 L

CIRBIAN DE PABLO, HENAR ****6244*120 L

CLEMENT BENAVIDES, TANIA ****9590*121 L

CLEMENTE BERRUECO, MARIA ****0647*122 L

CLEMENTE IVORRA, JENNIFER ****0958*123 L

CLEMENTE VIDAL, ALOIA XOANA ****4304*124 L

COBO FERNANDEZ, JOSE LUIS ****3528*125 L

COBO POSADA, JUDITH ****3058*126 L

COLERA MELO, GABRIELA ****3758*127 L

COLLADO NEILA, SARA MARIA ****4013*128 L

COLLADO SANCHEZ, LAURA ****6815*129 L

CONDE GARCIA, JULIA ****1526*130 L

CORCES PEREZ, MARIA ****6827*131 L

CORDERO CHOI, DANIEL ****0181*132 L

CORRAL DIAZ, ALEJANDRA ****8237*133 L

COS CAMPOS, ESTEFANIA ****1654*134 L

COSTA COSSIO, VERONICA ****5231*135 L

CRESPO GONZALEZ, MARIA ****1398*136 L

CRUZ NIETO, SERGIO ****2492*137 L

CUADRADO COBO, MANUEL ****3199*138 L

CUARTERO GARCIA, MARIA ****7651*139 L

CUELLO LAVIANA, MARIA ELIA ****3662*140 L



i boc.cantabria.esPág. 17783

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

6/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

CUESTA CISNEROS, LYDIA ****9147*141 L

CUESTA COTERA, YAIZA ****9534*142 L

CUESTA FERNANDEZ, LEIRE ****2871*143 L

CUESTA LOPEZ, MONICA ****6483*144 L

DAPENA GARCIA, SILVIA ****1937*145 L

DE CASTRO CREGO, ALEJANDRO ****1064*146 L

DE LA FUENTE GONZALEZ, NOEMI ****6159*147 L

DE LA FUENTE PEREZ, SANDRA ****5861*148 L

DE LA HOZ FERNANDEZ, ESTEFANIA ****5516*149 L

DE LA IGLESIA CERVERA, IRIS ****5012*150 L

DE LA MAZA LOPEZ-LINARES, ANA MARIA ****0050*151 P

DE LA ROSA CUERVO, ANDREA ****1240*152 L

DE LOS SANTOS DE LOS SANTOS, MIRIAN GEOVANNY ****6619*153 L

DE LUCAS ALONSO, ANDREA ****1319*154 L

DE LUIS RAMIREZ DE VERGER, ARANZAZU ****6792*155 L

DE MADARIAGA ARANDA, MARIA DELIA ****3528*156 L

DE MAYO LOZA, ANA MARIA ****9648*157 L

DE ROBA CABRIA, ZULEMA ****8216*158 L

DEL BARRIO GONZALEZ, MARTA ****6012*159 L

DEL CASTILLO PARRA, CRISTINA ****8325*160 L

DEL CERRO VADILLO, ELIDA ****9760*161 L

DEL HOYO FERNANDEZ, MARIA MILAGROS ****2228*162 L

DEL RIO GARCIA, MARIA DEL MAR ****5613*163 L

DEL RIO REVILLA, VICTORIA ****9941*164 L

DELGADO GARCIA, ALBA ****7174*165 L

DELGADO PANIAGUA, ALBERTO ****6153*166 L

DEVESA PEREZ, TANIA ****0193*167 L

DIAZ CANO, VERONICA ****6823*168 L

DIAZ GALVEZ, ZULEMA ****1701*169 L

DIAZ GARCIA, EVA VICTORIA ****3415*170 L

DIAZ GARCIA, LAURA EDUARDA ****9903*171 P

DIAZ GARCIA, Mº DEL ROSARIO ****1410*172 L

DIAZ ROCES, YESICA ****1350*173 L

DIAZ SANTANDER, ALBA ****2243*174 L

DIAZ VEIGA, MONICA ****5779*175 L



i boc.cantabria.esPág. 17784

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

7/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

DIEGO COBO, LAURA ****0664*176 L

DIEGO VELASCO, VANESA ****0514*177 L

DIEZ DE VELASCO ODRIOZOLA, MARIA DEL MAR ****4084*178 L

DIEZ FERNANDEZ, PAULA ****6001*179 L

DIEZ HORNILLOS, ANDREA ****8743*180 L

DOMINGUEZ VILLANUSTRE, IRIA ****0715*181 L

DOSAL DOSAL, NOELIA ****7074*182 L

DURAN PAZO, JESUS ****6013*183 L

ECHEVARRIA RUILOBA, PAULA ****9857*184 L

EFREM , CLAUDIA ****0614*185 L

EGIDO MANSO, CRISTINA ****1090*186 L

ENRIQUEZ COCCO, YASMINA ****9488*187 L

ERREA VITAS, BEATRIZ ****9376*188 L

ESCALANTE LANZA, ESTEFANIA ****6612*189 L

ESPARTERO GONZALEZ, JULIA ****7673*190 P

ESPINOSA GARCIA, ANA ISABEL ****9362*191 L

ESPIÑEIRA GUIRAO, GABRIEL ****3228*192 L

ESTEBANEZ HIGUERA, VICTOR ****5690*193 L

FARSIYANOVA DANOVA, DENISLAVA ****6317*194 L

FERNANDEZ ALONSO, ANDREA ****3208*195 L

FERNANDEZ ALONSO, ANGELA ****4370*196 L

FERNANDEZ ARAGUZ, MARTA ****1131*197 L

FERNANDEZ AZCONA, MARIA DEL CARMEN ****9110*198 P

FERNANDEZ CALVO, OLALLA ****7045*199 L

FERNANDEZ CANO, JOSE LUIS ****2020*200 L

FERNANDEZ CUESTA, M CARMEN ****0731*201 P

FERNANDEZ DE PABLO, LAURA ****7505*202 L

FERNANDEZ DIAZ-GUIJARRO, VICTORIA ****3780*203 L

FERNANDEZ DUEÑAS, SANTIAGO ESTEBAN ****3253*204 L

FERNANDEZ FERNANDEZ, BEATRIZ ****7973*205 L

FERNANDEZ FERNANDEZ, SANDRA ****0961*206 L

FERNANDEZ FRANCISCO, SONIA ****1584*207 L

FERNANDEZ GARCIA, NURIA ****3273*208 L

FERNANDEZ GOAS, JORGE ****4367*209 L

FERNANDEZ GOMEZ, ANGEL MANUEL ****7376*210 L



i boc.cantabria.esPág. 17785

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

8/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

FERNANDEZ GONZALEZ, MARIA JESUS ****8616*211 L

FERNANDEZ GUTIERREZ, LETICIA ****4070*212 L

FERNANDEZ LACHEN, ADELA ****6525*213 L

FERNANDEZ LEON, MARIA ANGELES ****7397*214 L

FERNANDEZ LOBETO, ANGELES ****6224*215 L

FERNANDEZ LOPEZ, SUSANA ****1529*216 L

FERNANDEZ MARTINEZ, SONIA ****4584*217 L

FERNANDEZ MENDEZ, BEATRIZ ****1136*218 L

FERNANDEZ MORAN, Mª ANGELES ****2484*219 L

FERNANDEZ MORAN, PATRICIA ****0286*220 L

FERNANDEZ PLATAS, SERGIO ****3429*221 L

FERNANDEZ PORTUGAL, SARA ****1680*222 L

FERNANDEZ SANJURJO, VANESA ****5079*223 L

FERNANDEZ SOBALER, M CARMEN ****2640*224 P

FERNANDEZ VEGA, LARA ****2656*225 L

FERNANDEZ VILLA, CELIA ****4715*226 L

FERRADAS ARENAS, JAVIER ****2896*227 L

FERRANDEZ FERNANDEZ, EVA ****5800*228 L

FERRERAS TORREIRA, SANDRA ****3264*229 L

FIGUEROA GIRALDEZ, DANIEL ****7844*230 L

FONTANILLO PASCUAL, NEREA ****2792*231 L

FONTECHA SANTOS, MARIA AZUCENA ****2610*232 L

FRAILE BAÑOS, MARTA ****0629*233 L

FRAILE MALDONADO, DIANA ****1058*234 L

FRANCO RODRIGUEZ, MONICA ****0167*235 L

FRANDE CABANES, PAULA ****5280*236 L

FUENTE GOMEZ, MARIA ASUNCION ****2923*237 P

GALERON VARONA, NATALIA ****8432*238 L

GALINDO SANZ, LIDIA ****7869*239 L

GAMO PASTOR, MOISES ****1404*240 L

GARCIA AHIJADO, ANA ISABEL ****5200*241 L

GARCIA ALCALDE, YOLANDA ****5854*242 L

GARCIA ALFARO, ALBA ****6220*243 L

GARCIA ALONSO, EVA ****2443*244 L

GARCIA ALVAREZ, ESTELA ****5971*245 L



i boc.cantabria.esPág. 17786

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

9/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

GARCIA ANDRES, MARIA LUISA ****7256*246 P

GARCIA ARECES, PATRICIA ****7441*247 L

GARCIA AREVALO, TERESA ****3589*248 L

GARCIA ARROYO, LARA ****2662*249 L

GARCIA BLANCO, ALVARO ****4268*250 L

GARCIA DE LUCAS, MARIA CRUZ ****6144*251 L

GARCIA DIAZ, ANA CARMEN ****4717*252 L

GARCIA GARCIA, MIRIAM ****6591*253 L

GARCIA GONZALEZ, BLANCA ROSA ****0240*254 L

GARCIA GONZALEZ, MARIA ****1198*255 L

GARCIA GUTIERREZ, NATALIA ****0592*256 L

GARCIA JIMENEZ, PABLO ****2993*257 L

GARCIA LAINS, PATRICIA ****0779*258 L

GARCIA MARTIN, LAURA ****3521*259 L

GARCIA MON, SANDRA ****2651*260 L

GARCIA PEREZ, TOMAS ****6929*261 L

GARCIA RODRIGUEZ, MONICA ****9290*262 L

GARCIA RUIZ, LIDIA ****8268*263 L

GARCIA SANCHEZ, MARIA ****3785*264 L

GARCIA TOME, MAIALEN ****8130*265 L

GARRIDO CEACERO, RAQUEL ****2167*266 L

GETINO GUTIERREZ, JOSE LUIS ****4702*267 L

GILDA SUAREZ, BEATRIZ ****0984*268 L

GIMENEZ BARRADO, LUCIA ****1337*269 L

GOICOECHEA CALDERON, PATRICIA ****8269*270 L

GOICOECHEA RUIZ, AMAYA ****5248*271 L

GOMEZ FRADEJAS, ANDREA ****9235*272 L

GOMEZ GARCIA, ALBERTO ****5945*273 L

GOMEZ GARCIA, IVAN ****2182*274 L

GOMEZ GONZALEZ, AMAYA ****1454*275 L

GOMEZ GRAS, AMALIA ****1476*276 L

GOMEZ LLEDIAS, GEMA ****8100*277 L

GOMEZ LOPEZ, MARIA TERESA ****0966*278 L

GOMEZ MARTINEZ, MARIA DEL PILAR ****1381*279 L

GOMEZ PALOMO, ESTEFANIA ****2589*280 L



i boc.cantabria.esPág. 17787

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

10/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

GOMEZ PEREZ, ANA MARIA ****6824*281 L

GOMEZ PINO, IZASKUN ****5828*282 L

GOMEZ SEIJO, ALBA ****0872*283 L

GONZALEZ BECERRA, ANGELA ****7026*284 L

GONZALEZ BLANCO, AIDA ****3640*285 L

GONZALEZ BLANCO, CLARA ****2589*286 L

GONZALEZ CAAMAÑO, GEMA ****3266*287 L

GONZALEZ CEREGIDO, ANA-BEL ****9496*288 L

GONZÄLEZ CERRATO, Mª LOURDES ****5640*289 L

GONZALEZ DEL AMO, SANDRA ****2785*290 L

GONZALEZ DIAZ, OMAR ****8696*291 L

GONZALEZ ECHEZARRETA, Mª DEL PILAR ****1948*292 L

GONZALEZ FERNANDEZ, GEMMA ****2381*293 L

GONZALEZ FERNANDEZ, JUAN VICTOR ****1473*294 L

GONZALEZ FERNANDEZ, MARIA CARMEN ****9016*295 L

GONZALEZ GARCIA, CLARA ISABEL ****2258*296 P

GONZALEZ GARCIA, MARIA DEL TRANSITO ****2103*297 L

GONZALEZ GARCIA, PAULA ****4682*298 L

GONZALEZ GODOS, CRISTINA ****9240*299 L

GONZALEZ GONZALEZ, AMAYA ****0236*300 L

GONZALEZ GONZALEZ, EVA MARIA ****5897*301 L

GONZALEZ GONZALEZ, MARIA DEL CARMEN ****1619*302 L

GONZALEZ GONZALEZ, PAOLA ****2725*303 L

GONZALEZ GONZALEZ, SONIA ****3447*304 L

GONZALEZ GOYOAGA, Mª ANGELES ****0533*305 L

GONZALEZ HERNANDEZ, BELEN ****6040*306 L

GONZALEZ HERNANDEZ, BELEN ****6107*307 L

GONZALEZ IBAÑEZ, LIDIA ****7392*308 L

GONZALEZ MARTINEZ, MARIA JOSE ****9751*309 P (1)

GONZALEZ MARTINEZ, NOELIA ****0300*310 L

GONZALEZ NIETO, MARIA DEL CARMEN ****3955*311 L

GONZALEZ NUÑEZ, ALBA ****3886*312 L

GONZALEZ PANCHUELO, RAUL ****8034*313 L

GONZALEZ PEREIRA, DAVID ****7679*314 L

GONZALEZ PEREZ, MARIA PILAR ****5207*315 L



i boc.cantabria.esPág. 17788

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

11/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

GONZALEZ PEREZ, SAMUEL ****6195*316 L

GONZALEZ RIOS, LAURA ****9208*317 L

GONZALEZ ROMAN CUBEIRO, MARTA ****5221*318 L

GONZALEZ RUIZ, NAKARY ****4172*319 L

GONZALEZ SECO, YAIZA ****5908*320 L

GONZALEZ TORREJON, MOISES ****8252*321 L

GONZALO GARCIA, LAURA ****7934*322 L

GONZALVEZ CARTAGENA, RAUL ****5969*323 L

GORDILLO CANO, ANA ****2037*324 L

GORRIZ FERNANDEZ, CECILIA ****8533*325 L

GRELA GOMEZ, MARIA CELESTE ****7837*326 L

GUERRA COMPADRE, SILVIA ****5240*327 L

GUERRAS SANTOS, ROSA MARIA ****1093*328 L

GUILLEN PEREZ, Mª MONICA ****2350*329 L

GUTIERREZ ABRUÑA, MARIA ELENA ****7447*330 L

GUTIERREZ DEL RIO, FRANCISCO JAVIER ****2616*331 L

GUTIERREZ GARCIA, ANA BELEN ****9948*332 L

GUTIERREZ INFANTE, CRISTINA ****1323*333 L

GUTIERREZ MANTILLA, NOELIA ****7844*334 L

GUTIERREZ ORTIZ, CARLA ****1043*335 L

GUTIERREZ PEREZ, ESTEFANIA ****5265*336 L

GUTIERREZ PRADA, JAVIER ****9109*337 L

GUTIERREZ SAIZ, Mª OLGA ****2488*338 L

GUTIERREZ TAGLE, LOURDES ****3271*339 L

HEBRERO ALONSO, PAULA ****4243*340 L

HEREDERO RUIZ, LAURA ****3233*341 L

HERNANDEZ GONZALEZ, VIRGINIA ****9432*342 L

HERNANDEZ MUÑOYERRO, SILVIA ****8493*343 L

HERNANDEZ VICENTE, SEILA ****1458*344 L

HERRERO PARRA, OSCAR ****2091*345 L

HERVAS TEJEDOR, MARIA ****6278*346 L

HERVIA VILLA, ENMA ****4599*347 P (1)

HOLGUERAS GAYUBO, RAQUEL ****6639*348 L

HONDAL GARCIA, RAQUEL ****7834*349 L

HOYO ALVAREZ, CRISTINA ****0657*350 L



i boc.cantabria.esPág. 17789

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

12/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

HUANCA ESCOBAL, CARMEN FANNY ****6537*351 L

IBAÑEZ ADAN, ANA ****5274*352 L

ICHASO GASTON, JUDIT ****4756*353 L

IGLESIAS BREA, VIRGINIA ****9958*354 L

IGLESIAS COLAO, MARIA ANTONIA ****9162*355 L

IGLESIAS FERNANDEZ, BEGOÑA ****3271*356 L

IGLESIAS GUTIERREZ, PATRICIA ****1445*357 L

IGLESIAS GUZMAN, GUSTAVO ADOLFO ****9594*358 L

INSUA ARIAS, LAURA ****7320*359 L

ITURRIA MORANTE, JOSEFINA ****8723*360 L

IZQUIERDO DE LA FUENTE, NOEMI ****5539*361 L

IZQUIERDO GIL, NOELIA ****7787*362 L

JAMBRINA RODRIGUEZ, ALICIA ****3647*363 L

JATIVA QUIROGA, SONSOLES ****2955*364 L

JIMENEZ LOPEZ, DIANA ****3555*365 L

JORRIN PEREZ, ALBA ****0718*366 L

JUAREZ BLAZQUEZ, PAULA ****8711*367 L

JUAREZ GUTIERREZ, ANDREA ****2725*368 L

JUAREZ SANZ, MARIA ISABEL ****0849*369 L

JUNCOS CIANCA, ELENA ****0572*370 L

JURADO RUBIO, MARIA EUGENIA ****0456*371 P

KABI ALONSO, EDUARDO NORDIN ****0301*372 L

LAFUENTE NALDA, MARIA PILAR ****6659*373 L

LAIGLESIA ANGULO, FERNANDO ****4264*374 L

LAPIDO VERDIA, VERONICA ****4360*375 L

LARRA BARQUILLA, SHEILA ****7048*376 L

LASANTA RUIZ, MARIA JOSE ****9181*377 L

LECEA CUELLO, MARIA JESUS ****0473*378 L

LEGUINA MUGARRA, MARIA ****1570*379 L

LEÑERO GUTIERREZ, CRISTINA ****7995*380 L

LEON ROMERO, VERONICA ****6184*381 L

LERA GOMEZ, LETICIA ****8285*382 L

LIAÑO REVUELTA, BEATRIZ ****0956*383 L

LINARES FERNANDEZ, VIRGINIA ****3199*384 L

LINDE RUBI, MARIA JESUS ****0210*385 L



i boc.cantabria.esPág. 17790

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

13/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

LLATA AZCONA, MARIA JESUS ****9973*386 P

LLERENA GARCIA, LORENA ****4880*387 L

LOMBO FERNANDEZ, MARIA IRENE ****0943*388 L

LOPEZ GONZALEZ, MARI CARMEN ****4447*389 L

LOPEZ HERRERO, MARIA ****3257*390 L

LOPEZ PEREZ, ANA MARIA ****9159*391 L

LOPEZ RAEZ, SORAYA ****9954*392 L

LOPEZ RODRIGUEZ, ADRIANA ****3597*393 L

LOPEZ RUIZ, BEATRIZ ****3087*394 L

LOPEZ RUIZ, SARA ****1524*395 L

LOPEZ TOSTON, LAURA ****8830*396 L

LOPEZ VILLA, ANA ****5364*397 L

LOPEZ VILLABRILLE, VIRGINIA ****4620*398 L

LORENZO ORTIZ, DIEGO ****5220*399 L

LUCIO SOTORRIOS, PAULA ****8665*400 L

LUGUERA GONZALEZ, GEZABEL ****1425*401 L

LUIS FERREIRO, MARTA ****1201*402 L

LUQUE JIMENEZ, JOANA ****2292*403 L

MACHO NEGRETE, ANA BELEN ****0392*404 P (1)

MAGDALENA REBOLLIDO, MARIA ****0420*405 L

MANSO GIL, GENER ****8542*406 L

MANTILLA TORIBIO, BEATRIZ ****4298*407 L

MANUEL DE PABLOS, MARIA DEL MAR ****6596*408 L

MANZAT VERINCA, MICAELA ELENA ****5333*409 L

MAÑANA MOLINA, LUCIA ****1856*410 L

MARCOTE LIÑEIRO, IAGO ****6143*411 L

MARIA DOMINGUEZ, BERNARDINA ****8492*412 L

MARINAS LLORENTE, CECILIA ****9792*413 L

MARTI CALLADO, JORGE ****0292*414 L

MARTIN CALVO, PALOMA ****0461*415 L

MARTIN HAYA, MARIA LEONOR ****8869*416 L

MARTIN LARA, ANDRES ALBERTO ****0331*417 L

MARTIN MUÑOZ, MARIA PRESENTACION ****3642*418 L

MARTIN OLEA, ALBA ****3840*419 L

MARTIN VAQUERO, ROCIO ****1355*420 L



i boc.cantabria.esPág. 17791

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

14/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

MARTINEZ ALVAREZ, BELEN ****9566*421 L

MARTINEZ CIMADEVILLA, MIGUEL ****4585*422 L

MARTINEZ DE LA PAVA, VERONICA ****2057*423 L

MARTINEZ ESCRIBANO, ANA ****0095*424 L

MARTINEZ FERNANDEZ, PAULA ****2519*425 L

MARTINEZ GARCIA, LAURA ****2236*426 L

MARTINEZ GONZALEZ, ANA BELEN ****9857*427 L

MARTINEZ OSABA, Mª LETICIA ****9356*428 L

MATELLAN MORAL, TRINIDAD ****1916*429 L

MATEOS GARCIA, ALICIA ****0414*430 L

MATILLA TURRADO, ESTHER ****6921*431 L

MEDIAVILLA GONZALEZ, NURIA ****4072*432 L

MEDIAVILLA LOMAS, ADRIAN ****0809*433 L

MEDIAVILLA MASA, MIRIAM ****5340*434 L

MEDRANO MENDEZ, IÑIGO ****8633*435 L

MENDEZ GOMEZ, GENMA MARIA ****5047*436 L

MENDEZ MARTINEZ, LUCIA ****2521*437 L

MENDEZ MORALES, ANA BELEN ****5829*438 L

MENENDEZ FRIERA, JULIA ****9045*439 L

MENENDEZ RIESCO, ALBA FLAVIA ****9965*440 L

MENENDEZ SAN FRANCISCO, ELOY ****6009*441 L

MERAYO PRADA, CRISTINA ****3146*442 L

MIER GONZALEZ, MARIA ESTELA ****8969*443 L

MIGUEL DIEZ, LUIS ****9617*444 L

MILLA VILLAR, MARIA ****2570*445 L

MINGUELA DE PABLO, SARA ****6945*446 L

MIRON ENCINAR, MARIA JESUS ****9215*447 L

MOLLEDA RODRIGUEZ, ALBA ****6855*448 L

MONTERO RUIZ, MARTA ****3163*449 L

MONTERO VARONA, BEGOÑA ****1662*450 L

MONTES JIMENEZ, LUIS CARLOS ****3909*451 L

MORA PILA, LUCIA ****9994*452 L

MORALES PLATA, LIDIA ****9364*453 L

MORENO LIZCANO, BEATRIZ ****8850*454 L

MORENO MEJIAS, ALBERTO ****4911*455 L



i boc.cantabria.esPág. 17792

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

15/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

MORENO MORENO, MANUEL ****8568*456 L

MORENO ROBLES, ALMUDENA ****8463*457 L

MOZQUERA ARIAS, JULY PATRICIA ****1931*458 L

MUELA GONZALEZ, MARIA GRACIA ****0361*459 L

MUNTEANU , PETRONELA ALEXANDRA ****0782*460 L

MUÑOZ BLANCO, LAURA ****9418*461 L

MUÑOZ GUERRA, DEBORA ****2009*462 L

NAVALON ORTEGA, ALMUDENA ****0295*463 L

NAVAZO SASTRE, SANDRA ****2790*464 L

NEVADO ROYO, NESTOR ****6270*465 L

NIETO-MARQUEZ IZQUIERDO, MARIA DEL MAR ****8876*466 L

NOGALEDO ACUÑA, REBECA ****5320*467 L

NOGALES CRESPO, ANGELICA ****2099*468 L

OBREGON GUTIERREZ, ELISA ****2651*469 L

OCAMPO ALONSO, MARIA ****8939*470 L

OLMEDILLAS MORA, ANA ****0366*471 L

ONTIVEROS GOMEZ, JENIFER ****8393*472 L

ONTORIA PEREZ, BLANCA ****3484*473 L

ORIA CARRAL, ADELAIDA ****2865*474 P

ORTIZ GONZALEZ, MARIA JOSE ****4417*475 L

OSORIO RESTREPO, GINNA MARCELA ****4905*476 L

OSTALAZA DE LA RIVA, M. TERESA ****0491*477 L

OTEO GONZALEZ, NATALIA ****0171*478 L

OTERO MOZO, COVADONGA ****0813*479 L

OYA VAZQUEZ, MARIA PILAR ****2770*480 L

PACIN MAGDALENA, OLAYA ****2571*481 L

PAEZ GONZALEZ, VERONICA ****2931*482 L

PAJARES SOLANA, PAULA ****1634*483 L

PALENCIA IGLESIAS, RAQUEL ****7873*484 L

PAMPIN MARIÑAS, IRENE ****9317*485 L

PANIAGUA GOMEZ, SARA ****7133*486 L

PARAJON MONTEQUIN, NATALIA ****6559*487 L

PARDO SOUTO, TANIA ****0069*488 L

PASAJE YAÑEZ, MARTA ESTHER ****5551*489 L

PASCUA SAGREDO, RAQUEL ****7615*490 L



i boc.cantabria.esPág. 17793

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

16/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

PASCUAL LATORRE, MARTA ****0953*491 L

PASTORIZA GARCIA, TANIA ****9427*492 L

PEDRAJAS ALMIRA, ARANZAZU ****5955*493 L

PEINADO TELLO, MARINA ****3579*494 L

PELAYO PEREZ, MARIA ISABEL ****9052*495 L

PELAYO REGALIZA, CORAL ****6764*496 L

PELLON SAIZ, MARIA CUMBRES ****2761*497 L

PENIN LAMAS, PAMELA ****1721*498 L

PEÑIL SANCHEZ, SANDRA ****1508*499 L

PEON MARTINEZ, GRACIELA ****0142*500 L

PERDIGUERO VILLARREAL, LETICIA ****8513*501 L

PEREDA MARCOS, SARAY ****6718*502 L

PEREIRA IZQUIERDO, MARIA ****3484*503 L

PEREZ ANDRES, Mª DEL MAR ****2617*504 L

PEREZ CASTILLO, MARIA ANGELES ****7188*505 L

PEREZ FERNANDEZ, RAQUEL ****7382*506 L

PEREZ GAISAN, RAQUEL ****2453*507 L

PEREZ GARCIA, MARIA DE LA O ****1099*508 L

PEREZ GARCIA, REBECA ****2139*509 L

PEREZ GREGORIO, ALEJANDRA ****8888*510 L

PEREZ MAZO, RUTH ****4008*511 L

PEREZ NORIEGA, RUTH ****8536*512 L

PEREZ PUENTE, MARIA SOLEDAD ****1324*513 L

PEREZ SANTOS, MARIA ANTONIA ****3209*514 L

PEREZ VAZQUEZ, JOEL ****4658*515 L

PETKOVA SHISHKOVA, KRASIMIRA ****6423*516 L

PICO HERNANDEZ, DIEGO ****4188*517 L

PINEDA MALDONADO, CARMEN ****1537*518 L

PINHEIRO FARIA DOS SANTOS CARVALHO, CLAUDIA DE LA SALETE ****5053*519 L

PONS SIERRA, ENAR ****9652*520 L

PORTABALES BAÑOS, ANGELA ****8271*521 L

PORTILLA MAZON, VERONICA ****6299*522 L

PORTILLO QUIROZ, DAYANA MARGORY ****4409*523 L

POSADA DIEZ, ESTELA ****2232*524 L

POSADAS RUIZ, ALMUDENA ****7437*525 L



i boc.cantabria.esPág. 17794

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

17/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

PRIETO HERMOSILLA, SUSANA ****1811*526 L

PRIETO SEPULVEDA, MARIA DEL CARMEN ****3183*527 L

PUENTE DE MATEO, ELENA ****0907*528 L

PUENTE UZQUIZA, ADRIAN ****3407*529 L

PULITO CUETO, VERONICA ****0603*530 L

QUINTANA ORTIZ, GEMA ****0954*531 L

RAMAS REDONDO, ISABEL ****8859*532 L

RAMILO CARBALLIDO, MAUVIEL DANIELA ****5612*533 L

RAMIREZ CARRERO, ISMAEL ****8548*534 L

RAMOS MARTINEZ, CARMEN ****6391*535 L

RAMOS MEDRANO, Mª CONCEPCION ****6348*536 L

RAMOS PANIAGUA, JONATAN ****4703*537 L

RASINES RENTERIA, CRISTINA ****1627*538 L

RASO TORRES, SANDRA ****5591*539 L

RENUNCIO MARTINEZ, DANIEL ****4587*540 L

REVILLA MARTIN, ANA VICTORIA ****9155*541 L

REYES DA-CUNHA, CAROLINA ****7220*542 L

REYES MORENO, JOSEFA ****4065*543 L

REYES SANCHEZ, TERESA ****7806*544 L

RIAPIRA SANCHEZ, LAURA  YINETH ****9593*545 L

RIBAS MUÑOZ, ALBA ****2691*546 L

RIOS MOLINA, ANTONIO ****0625*547 L

RIQUELME DOLERA, DOLORES ****4808*548 L

RIVAS CALVAR, MIRIAN ****1717*549 L

RIVAS DIAZ, LAURA ****7986*550 L

RIVAS SANTAYANA, MARIA DOLORES ****2175*551 L

RIVEIRA , MARIA MARGARITA ****7638*552 L

RIVERA GARCIA, GEMA ****1163*553 L

RIVERA VAZQUEZ, SARA ****3054*554 L

ROBLEDO RUIZ, JONATHAN ****7212*555 L

ROBLES LOPEZ, YOLANDA ****3528*556 P

RODENAS REDONDO, EVA ****5589*557 L

RODRIGUEZ ALONSO, AZUCENA ****5019*558 L

RODRIGUEZ CABRERO, MARIA ****9470*559 L

RODRIGUEZ DE ROBLES PRIETO, RUTH ****4134*560 L



i boc.cantabria.esPág. 17795

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

18/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

RODRIGUEZ FERNANDEZ, MARIA ISABEL ****6020*561 L

RODRIGUEZ FERNANDEZ, SARA ****9949*562 L

RODRIGUEZ GARCIA, MARIA ****9262*563 L

RODRIGUEZ LAVID, ANA BELEN ****5331*564 L

RODRIGUEZ LAVIN, MARGARITA ****0250*565 L

RODRIGUEZ LEMES, LOREDANA DEL MAR ****4456*566 L

RODRIGUEZ MARQUEZ, BELEN ****0390*567 L

RODRIGUEZ MARTINEZ, MARIA ELENA ****2345*568 L

RODRIGUEZ MIRONES, CRISTINA ****5398*569 L

RODRIGUEZ PANDAL, BLANCA ****4689*570 L

RODRIGUEZ RAMOS, MARIA DEL CARMEN ****6793*571 L

RODRIGUEZ RODRIGUEZ, BEATRIZ ****7908*572 L

RODRIGUEZ SAN PEDRO, MARTA ****6672*573 L

RODRIGUEZ VAZQUEZ, CRISTINA ****6425*574 L

RODRIGUEZ VELAZQUEZ, PAULA ****0224*575 L

ROLDAN FERNANDEZ, SANDRA ****8010*576 L

ROMAN CAMARA, MARIA LOURDES ****0263*577 L

ROMAN PAUCAR, ELENA JESUS ****1022*578 L

ROMAY ARMENTAL, ROCIO ****0656*579 L

ROSENDE BALBOA, LORENA ****4124*580 L

ROSERO RAMIREZ, ANA MARIA ****2238*581 L

ROTAECHE ZUBILLAGA, DULCE MARIA ****5191*582 L

ROZAS VILLASANTE, MARIA JOSE ****8963*583 L

RUIZ BLANCO, ANDREA ****8903*584 L

RUIZ DEL CASTILLO, NURIA ****2620*585 L

RUIZ GONZALEZ, CARMEN ****0640*586 L

RUIZ LOPEZ, CRISTINA ****1705*587 L

RUIZ MARTIN, ZAIDA ****4440*588 L

RUIZ SAEZ, MARTA ****4027*589 L

RUIZ SOTO, MARIA MERCEDES ****6867*590 P

SABRI SHABAN, GYULBIE ****7739*591 L

SAENZ DIEZ, CRISTINA VIOLETA ****1314*592 L

SAEZ ARAGON, MARIA ADELA ****0681*593 L

SAINZ GOMEZ, MARIA MATILDE ****5803*594 L

SAINZ MAZO, ROSA MARIA ****8189*595 L



i boc.cantabria.esPág. 17796

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

19/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

SAIZ LOPEZ, ANA ISABEL ****7586*596 P

SAIZ QUINTILLA, ALEJANDRO ****4347*597 L

SAIZ SIGUENZA, NATALIA ****0747*598 L

SALAZAR RUIZ, DIEGO ****8658*599 L

SALGUERO JOGLAR, EVA ****1446*600 L

SALMON CAÑAS, NOELIA ****2126*601 L

SALVADOR SANCHEZ, ANA MARTINA ****0913*602 L

SAMANIEGO QUINTANILLA, RAQUEL ****8352*603 L

SAMINO ROBLES, JUAN ANTONIO ****4881*604 L

SAN COSME CAMPO, LORENA ****5298*605 L

SAN MARTIN SERRA, MARIA ****3966*606 L

SAN MIGUEL LOURIDO, SILVIA ****8982*607 L

SAN ROMAN BENITO, CRISTINA ****1774*608 L

SAN ROMAN MACHIN, MARIO ****2936*609 L

SAN ROMAN MARTINEZ, LAURA ****6193*610 L

SANCHEZ AJA, MARIA ****0565*611 L

SANCHEZ AZNAR, LUIS ****3621*612 L

SANCHEZ BAYARRI, LIDIA ****8058*613 L

SANCHEZ DE LA VEGA, MARIA ****3424*614 L

SANCHEZ ERICE, ANDREA ****5157*615 L

SANCHEZ FERNANDEZ, LUCIA ****0385*616 L

SANCHEZ GARCIA, DELIA ****1593*617 L

SANCHEZ JUAREZ, VERONICA ****0466*618 L

SANCHEZ JULIAN, VERONICA ****8637*619 L

SANCHO DE ANDRES, ADRIAN ****5037*620 L

SANCHO LAVIN, LAURA ****5377*621 L

SANCHO ORTIZ, Mª DEL CARMEN ****9813*622 L

SANJUAN RAMOS, MARIA TERESA ****3058*623 L

SANTA CRUZ LLATA, CAROLINA ****5232*624 L

SANTAMARIA FERNANDEZ, JESUS ****2919*625 L

SANTAMARIA JORDE, MARINA ****5742*626 L

SANTAREN RAMOS, MARIA ROSA ****1119*627 L

SANTIAGO GARCIA, NOELIA ****2975*628 L

SANTIAGO VELEZ, JESSICA ****3701*629 L

SANTOS CELIS, ANA ****9588*630 L



i boc.cantabria.esPág. 17797

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

20/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

SANTOS GOMEZ, MARIA ANGELES ****9427*631 L

SANTOVEÑA RAMIREZ, NATIVIDAD ****6373*632 L

SANZ TERRADILLOS, OSCAR ****5492*633 L

SARABIA SANTANDER, BEATRIZ ****5551*634 L

SEBASTIAN MORA-GIL, MARIA ****8137*635 L

SEQUEIROS ARAUJO, YOLANDA ****9151*636 L

SIEIRA PEREZ, SARA MARIA ****3333*637 L

SILVAN SAEZ DE LAFUENTE, ITZIAR ****2510*638 L

SIMON CRESPO, MARIA ****8341*639 L

SOBLECHERO LLORENTE, PAULINA ****9578*640 L

SOBREMAZAS SALCINES, M LUISA ****7755*641 P

SOLANA PUENTE, SANDRA ****1741*642 L

SOLANO GERARDI, JESSICA ****1129*643 L

SOLARTE OSPITIA, MICHELLE DANIELA ****1339*644 L

SOLCHAGA DIAZ, SERGIO ****8146*645 L

SOLIS MERINO, SANDRA ****0454*646 L

SORIANO BARRERA, LUZ DIVINA ****7546*647 L

SOTO MESA, ALICIA ****5108*648 L

SUAREZ GONZALEZ, VALERIA ****5141*649 L

SUAREZ MENENDEZ, NURIA ****9090*650 L

SUTIL JIMENEZ, ANTONIO ****1543*651 L

TAEÑO DOALTO, CRISTINA ****6964*652 L

TEIRA MILLAN, MARIA ****7493*653 L

TEIXEIRA CARRERO, NURIA ****8143*654 L

TEJADO SIMON, YESSIKA ****2207*655 L

TEJERO GONZALEZ, MARIA DE LOS REMEDIOS ****9258*656 L

TESON YUDEGO, ESTHER ****2881*657 L

TIRILONTE PEREDO, MARIA ELENA ****6138*658 L

TORIELLO SUAREZ, MARIA ****8289*659 L

TORRE GOMEZ, SURIÑE ****5831*660 L

TORRECILLA HERNANDO, PAULA ****7277*661 L

TORRES BALLESTEROS, CELIA MARIA ****9084*662 L

TRIGUERO GRIJALVO, ROSA MARIA ****9736*663 L

TRUEBA LLAMOSAS, MARIA KAELIA ****1507*664 L

UG GUEVARA, BERTHA NORIS ****3916*665 L



i boc.cantabria.esPág. 17798

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

21/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

URBINA GONZALEZ, IRANTZU ****3913*666 L

VALCARCE DELGADO, HUGO ****3789*667 L

VALLEJO CEMBRERO, ALBA ****2424*668 L

VALVIDARES LLANEZA, ANA CRUZ ****9611*669 L

VANYOVA DIMITROVA, DESISLAVA ****3540*670 L

VAZQUEZ CALERA, CRISTINA ****8963*671 L

VAZQUEZ CORRAL, ESTEFANIA ****7983*672 L

VAZQUEZ DOMINGUEZ, NELSON ****4438*673 L

VAZQUEZ FERNANDEZ, IRIA ****2689*674 L

VAZQUEZ GONZALEZ, RUTH ****3411*675 L

VAZQUEZ PEREIRA, ADRIANA ****7219*676 L

VAZQUEZ URDIALES, LETICIA ****0213*677 L

VEGA DELAS HERAS, BEATRIZ ****9157*678 L

VEGA HERMIDA, ALMUDENA ****8397*679 L

VEGA ORDOÑEZ, MARTA ****7001*680 L

VEGA PEÑA, ELENA ****0403*681 L

VEGA QUEVEDO, ARANCHA ****1637*682 L

VEIGA LABRADOR, LORENA ****6239*683 L

VELASCO ARRANZ, MARTA ****7589*684 L

VELASCO MARQUINA, SERGIO ****1526*685 L

VELASCO SANCHO, VERONICA ****8605*686 L

VELASCO SENDRA, MARIA ****5691*687 L

VERDEJO MARQUINA, RAQUEL ****0375*688 L

VICENTE PARRA, ARIADNA ****6267*689 L

VICENTE VILAR, MARIA ELENA ****1037*690 L

VILAR RODRIGUEZ, MARTA ****9993*691 L

VILLANUEVA SANCHEZ, MIRIAN ****4342*692 L

VILLAR BONET, CRISTINA ****8446*693 L

VINCES SILVA, CRISTINA JESUS ****7016*694 L

YEDRA GARCIA, CRISTINA ****3421*695 L

ZABALA GONZALEZ, JESUS ****0669*696 L

ZABALA GUTIERREZ, AMAGOIA ****9347*697 L

ZAFRA LOPEZ, CRISTINA ****9922*698 L

ZAMORA RODRIGUEZ, DAVID ****5411*699 L

ZANCA NEILA, ESTHER ****7748*700 L



i boc.cantabria.esPág. 17799

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

22/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS ADMITIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL 
SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBREORDEN DNI

ANEXO I

ORDEN SAN/35/2022

TURNO RESERVA DISCAP

ZUBELDIA GARCES, MARIA ****2474*701 L

ZUNZUNEGUI MARTINEZ, SONIA ****2234*702 L

ZUNZUNEGUI SAGALEY, ADRIAN ****2998*703 L

(1): Reserva de discapacidad general



i boc.cantabria.esPág. 17800

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

23/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/35/2022

TURNO

ALONSO DOMINGUEZ, CHRISTELLE ****4361* Falta de firma de la solicitud.L

BLANCO DOMINGUEZ, Mª DEL MAR ****5034* Falta de pago de derechos de examen.L

BOYAN ENCINAS, YAMEL ****9256* No cumple el requisito de nacionalidad establecido en la Base 2.1. a). Falta de 
pago derechos de examen.No acredita desempleo según Base 3.7,o falta 
compulsa cartilla demandante empleo,o cartilla expedida menos de 1 mes anterior 
a publicar convocatoria.

L

BREA TOREA, Mª CARMEN ****7267* Falta de firma de la solicitud. El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en 
la Base 3.2.

L

CABRERO ACOSTA, SACRAMENTO ****8381* El modelo de solicitud no se ajusta al contemplado en la Base 3.2.L

CALVO MARTIN, ANDONI ****4001* Falta de pago de derechos de examen.L

CARO IGLESIAS, EVA MARIA ****7490* Falta de firma de la solicitud.L

DIAZ GARCIA, ANTIA ****8797* Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria.

L

FRESNO RAMOS, LAURA MARIA ****1298* Falta de firma de la solicitud.L

GALIANO SAÑUDO, CLAUDIA ****4133* Falta de firma de la solicitud.L

GALLO MELCHOR, LETICIA ****2130* Falta de pago de derechos de examen.L

GARCIA CARBALLIDO, ANA ****1465* Falta de pago de derechos de examen.L

GARCIA MATEOS, VIRGINIA ****0685* Falta de firma de la solicitud.L

GARCIA SANZ, SARA ****1862* Falta de firma de la solicitud. Falta de pago derechos de examen.No acredita 
situación de desempleo según Base 3.7,o falta compulsa de cartilla de 
demandante de empleo,o cartilla expedida con menos de un mes de antelación a 
publicación de la convocatoria.

L

ILLARREGUI BERDEJO, GONZALO ****1829* Solicitud presentada fuera de plazo.L

LAVIN SAÑUDO, LETICIA ****9988* Falta de firma de la solicitud.L

LOPEZ PEREZ, NOELIA ****1548* Falta de pago de derechos de examen.L

LOPEZ RODRIGO, LAURA ****6438* Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria.

L



i boc.cantabria.esPág. 17801

JUEVES, 1 DE JUNIO DE 2023 - BOC NÚM. 105

24/24

C
V

E-
20

23
-5

03
7

RELACIÓN PROVISIONAL DE PERSONAS EXCLUIDAS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL SISTEMA DE 
CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE:

TÉCNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE 
CANTABRIA

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

ANEXO II

CAUSA

ORDEN SAN/35/2022

TURNO

MARTIN AVELLAN, REBECA ****9558* Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria.

L

MEDIAVILLA TUBIA, RAQUEL ****5397* Falta de pago derechos de examen.L

MORO GARCIA, ESTHER ****2616* Falta de firma de la solicitud.L

PABLO ROSADO, MARIA ****3692* Falta de firma de la solicitud.L

PEDRAZA BORDA, CARLA DANIELA ****3003* Falta de firma de la solicitud.L

PELAEZ CORCHS, CRISTINA ****4079* Falta de firma de la solicitud.L

PENAGOS HERRERA, MARIA STEPHANIE ****8696* Falta de firma de la solicitud.L

PEREZ PRIETO, YOANA ****7686* Falta de firma de la solicitud.L

PORTA PEÑA, CRISTINA ****1027* Falta de pago derechos de examen. No acredita la situación de desempleo en los 
términos previstos en la Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de antelación a publicación de la 
convocatoria.

L

PORTILLO ZORRILLA, LEIRE ****4244* Falta de firma de la solicitud.L

ROCA MARTINEZ, DAVID ****5481* Falta de pago de derechos de examen.L

SADORNIL PINTO, CARLOTA ****3337* Falta de firma de la solicitud. Falta de pago de derechos de examen.L

SANCHEZ MIGUEL RUIZ, RAQUEL ****6221* Falta de pago de derechos de examen.L

2023/5037


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-5117	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Bedel de Polideportivo. Expediente 16/2023.
	CVE-2023-5119	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Arquitecto Técnico. Expediente 18/2023.
	CVE-2023-5120	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Educador/a Infantil. Expediente 19/2023.
	CVE-2023-5122	Nombramiento como personal laboral indefinido Encargado/a Juventud. Expediente 20/2023.
	CVE-2023-5126	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Conserje. Expediente 21/2023.
	CVE-2023-5129	Nombramiento de personal laboral indefinido de una plaza estructural de Auxiliar de Hogar. Expediente 22/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-5056	Resolución de nombramiento de funcionario de carrera de una plaza de Auxiliar Administrativo, escala Administración General. Expediente 662/2023.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2023-5030	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Médico/a de Familia de A
	CVE-2023-5031	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Odontoestomatólogo/a de 
	CVE-2023-5032	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Pediatra-Puericultor/a d
	CVE-2023-5033	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Instituci
	CVE-2023-5034	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Enfermero/a de Salud Men
	CVE-2023-5035	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Trabajador/a Social de I
	CVE-2023-5036	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5037	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5038	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5039	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico/a Superior Espec
	CVE-2023-5040	Resolución por la que se hace pública la relación provisional de personas admitidas y excluidas, al proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Grupo Auxiliar de la Fun

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-5078	Resolución Rectoral (R.R. 0467/2023), por la que se aprueba la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas y se hace público el lugar y fecha de comienzo del primer ejercicio de las pruebas selectivas convocadas para ingre

	Ayuntamiento de Mazcuerras
	CVE-2023-4942	Apertura del plazo de presentación de solicitudes para la cobertura del cargo de Juez de Paz Titular.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2023-5051	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1780.
	CVE-2023-5053	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Arquitecto Técnico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1781.
	CVE-2023-5054	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar Administrativo de Servicios Sociales para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022
	CVE-2023-5055	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Ayuda a Domicilio para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1796.
	CVE-2023-5061	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Auxiliar de Oficina de Juventud para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1797.
	CVE-2023-5071	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso-oposición, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1799.
	CVE-2023-5074	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Conserje Polideportivo para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1800.
	CVE-2023-5088	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Técnico de Educación Infantil para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1802.
	CVE-2023-5091	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, dos plazas de Auxiliar de Cultura para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1798.
	CVE-2023-5094	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para cubrir en propiedad, mediante concurso, una plaza de Técnico  Jurídico para la estabilización de empleo temporal. Expediente 2022/1801.



	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Mancomunidad de Municipios Nansa
	CVE-2023-4952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Junta Vecinal de Aloños
	CVE-2023-4960	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Arantiones
	CVE-2023-4970	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Argüébanes
	CVE-2023-4962	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cabezón de Liébana
	CVE-2023-4968	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Camijanes
	CVE-2023-4984	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Carmona
	CVE-2023-4978	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Celada Marlantes
	CVE-2023-4976	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Cobejo
	CVE-2023-4990	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Enterrías
	CVE-2023-4961	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Hazas de Cesto
	CVE-2023-4981	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de La Acebosa
	CVE-2023-4948	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Las Fraguas
	CVE-2023-4969	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Las Henestrosas
	CVE-2023-4983	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4986	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Las Quintanillas
	CVE-2023-4977	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4974	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Lomeña
	CVE-2023-4988	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-4987	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Perrozo
	CVE-2023-4967	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Quintanamanil
	CVE-2023-4979	Aprobación definitiva de los expedientes de modificación de créditos 1/2021 y 1/2022.
	CVE-2023-4985	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de San Vicente de León y Los Llares
	CVE-2023-4971	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Toranzo
	CVE-2023-4975	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Viaña
	CVE-2023-4973	Exposición pública de la cuenta general de 2022.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Obras Públicas, Ordenación 
del Territorio y Urbanismo
	CVE-2023-4890	Información pública de solicitud de autorización para Parque Eólico en Cuesta Mayor de los municipios de Campoo de Yuso, Molledo, San Miguel de Aguayo, y Santiurde de Reinosa. Expediente 314221.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2023-5093	Concesión de licencia de primera ocupación del expediente de rehabilitación y cambio de uso para actividad de apartamentos y estudios turísticos extra hoteleros en un edificio sito en la calle Roscabao, 23.

	Ayuntamiento de San Roque de Riomiera
	CVE-2023-4994	Información pública del expediente de legalización de la reforma y ampliación de una edificación existente para uso de vivienda unifamiliar en barrio La Pedrosa.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2023-4929	Concesión de licencia de primera ocupación de vivienda unifamiliar/turístico en La Canal. Expediente 281/2020.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2023-5008	Apertura del periodo de información pública del Plan de Sostenibilidad Energética de la comunidad autónoma de Cantabria (PSEC) para el periodo 2021-2030 y del Estudio Ambiental Estratégico del Plan de Sostenibilidad Energética de la Comunida


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2023-5016	Información pública de extravío del Título de Técnico Superior en Administración y Finanzas.


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2023-5144	Información pública del expediente de ampliación de un coto privado de caza en el término municipal de Polanco.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2023-5017	Resultado del sorteo público para el desempate en el procedimiento ordinario para la asignación de plazas escolares en el procedimiento de admisión de alumnos en los centros públicos y privados concertados.




		Gobierno de Cantabria
	2023-05-30T09:48:32+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




